Tu quamcunque deus tibi Fortunauerit horam, Grata sume manu: nec dulcia differ in annum. Aliqua Fretus hora Cic. pro S. Rosc.

c. 38. *i. opportunitate.* Partiri horas curis Quintil. 1, 12. Perit Martial. 12, 1. Horaque non vlli similis Perducitur horae Manil. 3, 528.

Horaque Semper praeterita deterior subit Sen. Hippol. v. 773. Sapit omnibus horis nemo mortalium Plin. 7, 42. Superueniet grata quae non sperabitur hora Hor. Epist. 1, 4, 14. Cic. Verr. 1, 31

Credo si meis horis in accusando Vti voluissem, vererer, ne mihi crimina non suppeterent, ne oratio deesset, ne vox viresque deficerent. Vid. p. a. Legitimae horae. Cic. Philipp. 2, 104 *Ab hora tertia bibebatur, ludebatur, vomebatur.*

Ad hanc horam, *vid. AD Praepositionem.* Ad horam vnam expectare Caes. B. G. 4, 32. In hora vna, *vid. IN.*

In horas, *i. Singulis horis.* Virg. Ecl. 10, 73 *Cuius amor tantum mihi crescit in horas, Quantum, etc.* Sic In horas commutare, *vid. COMMUTO.*

In horas expectare, *it.* In horam viuere, *vid. IN.* Omnium horarum hominem, *veteres appellabant Eum, qui seriis pariter ac iocis esset accommodatus, et quicum assidue libeat conuiuere.*

Atque ita vocatum Asinium Pollionem, *auctor est Quintil. 6, 3, 110.* Iucundissimos et omnium horarum amicos professus Suet. Tiber. c. 42.

Horam peculiariter pro hora, *qua quis natus est, a qua Horoscopus dicitur, posuit Sen. Ludo in Claud. c. 2* Et tamen non est mirum, si errant (*matematici*) Horam eius nemo nouit.

¶ 3 *Ad plagam s. regionem caeli designandam pertinet Horae definitio.* Plin. 17, 11 f. 16 *Meridianam caeli partem signare in cortice, vt translata in iisdem et assuetis statueretur horis. — Id quidem in horam diei quintam vel octauam spectare maluerim, i. in eam regionem, vnde Sol quintam vel octauam horam gnomone et umbra signat. Sic 6, 32 f. 37*

pr. Fortunatae Insulae contra lacum Mauritaniae in VIII horam solis. ¶ 4 *An etiam diem significet hora, videndum. Laudatur Cic. Verr. 1, 30 c. 11* Menses mihi tres quum eripuissetis, ad agendum maxime appositos, reliquum omne tempus huius anni me vobis remissurum putastis, vt quum horis nostris nos essemus vsi, tu binis

ludis interpositis, quadragesimo post die responderes. Horas suas vocat (*inquit Asconius*) Viginti dies, qui accusatori dabantur ad accusandum legitimi: totidemque defensori. *Non horas tamen pro diebus; sed ita loquitur, quia singulis diebus certae horae ad dicendum dabantur, quas metiretur clepsidra. Vt mox n. 31* Si meis horis in accusando vti voluissem, *Laudatur Virg. Georg. 1, 426* Nunquam te craftina fallat Hora: *sed hoc intelligam de tempestate potius hoc modo, iudicare poteris, utrum vernus an aestiuus dies futurus sit: vt pertineat ad n. 5. Nec pro nocte simpliciter posuit Ouid. Art. 1, 250* Horaque formosam quamlibet illa facit, *i. tempus illud, vnaquaeque hora noctis.*

¶ 5 *De quatuor anni temporibus, pendentibusque inde tempestatibus.* Hor. Carm. 1, 12, 15 *de Ioue, Qui mare et terras, variisque mundum temperat horis.* Plin. 9, 35 *Has vbi genitilis anni stimulauerit hora, pudentes sese quadam oratione impleri roscido conceptu tradunt. Et 12, 31 f. 7* Omnibus horis pomifera est malus Assyria, aliis cadentibus, aliis maturefcentibus, aliis vero subnascentibus. Sic Horat. Carm. 3, 13, 9 *ad fontem, Te flagrantis atrox hora caniculae nescit tangere: frigus illud tuum non amittis diebus aestiuis. Etiam hic possit aliquis dicere, intelligi horas v. g. pomeridianas dierum canicularium. Sed non ad horas, verum ad ipsam totam auctumni tempestatem retulerim*

illud Horat. 1, 16, 16 *Hae latebrae dulces, etiam, si credis amoenae Incolumem tibi me praestant septembribus horis, ad auctumnos plurium annorum respicit.* ¶ 6 *Horas etiam, uti alia, personas s. deas fecerunt Poetae Graeci. Chrysippus apud Sen. de Benef. 1, 3 p. 595* Gratias ait Iouis et Eurynomes filias esse, aetate autem minores, quam

Horas, sed meliuscula facie. *Fons Homerus ad E, 749. it. Hesiod. Theog. 902 etc.* Ouid. Met. 2, 118 *Iungere equos Titan velocibus imperat Horis: Iussa deae celeres peragunt. Idem Fast. 1, 125 ex Iani persona, Praefideo foribus caeli cum mitibus Horis. Ad quatuor Anni tempora speciatim illas refert Ouid. Met. 2, 25 vbi aulam*

Phoebi et ministeria ita describit,

A dextra laeuaque Dies, et Mensis, et Annus,
 Saeculaque, et positae spatiis aequalibus Horae:
 Verque nouum stabat, cinctum florente corona:
 Stabat nuda Aestas, et spicea ferta gerebat:
 Stabat et Autumnus calcatis sordidus vuis:
 Et glacialis hiems, canos hirsuta capillos.

¶ 7 Sed alia est Hōra Quirini, quae ante consecrationem dicta fuit
 Herfilia Romuli: quam consecrationem s. receptionem in sidera describit
 Ouid. Met. 14 extr.

Hanc manibus notis Romanae conditor arcis

Excipit, et priscum pariter cum corpore nomen

Mutat, Horamque vocat, quae nunc dea iuncta Quirino est.

Horam (al. enim Oram) ex MSS. probat Heinsius, et versum de ea Ennii
 apud Non. 2, 394 sic legendum iudicat, Teque, Quirine pater, vener-
 rabor, Horamque Quirini: pro vulg. veneror. Nam apud Ouidium
 priorem syllabam corripit, manifestum est. Corripitur etiam in eodem no-
 mine, sed nymphae alterius, Val. Flac. 6, 58 Matris Horae specimen.
 Assentiar autem G. Vossio, qui ad b. l. putat, nihil mutandum in versu
 Ennii: Hōram τὴν ὥραν esse: de quo Non. l. c. Hora iuuentutis Dea:
 corripit autem ab Ouidio et Valerio priorem syllabam eadem licentia, qua
 primam in Orion quidam breuem fecere. Quod autem Scal. ad Festum
 voce Iuuentutis sacra, Merula ad Enn. p. 110. et Voss. l. c. huc referunt
 Vet. Gloss. Iolinta ἥρα, et legi volunt Iouentus ὥρα, illud non omnes forte
 admiserint. Summa haec est Hora, ὥρα est Graecis plena aetatis maturitas:
 ut Hebe (ἡβη pubertas) Herculi adiuncta uxor est, ita Romulo Hora.

HORARIUS, a, um. Adi. Quod est unius horae. Suet. in Do-
 mit. c. 3 Inter initia principatus, quotidie secretum sibi horarium su-
 mere solebat, etc.

HORARIUM, i. n. Horologium. Censor. de Die natali c. 23
 P. Corn. Nasica Censor ex aqua fecit horarium, quod et ipsum ex con-
 suetudine noscendi a sole horas, Solarium coeptum vocari.

HORĀLIS, e. Adi. Idem quod Horarius. Fortun. Mart. 4, . . .

HORAEVM, i. n. [ὥραιον] Mel aestiuum, ab Hora, nam Graeci
 omnes fructus aestiuos nominant ὥραια: quoniam id tempus per excellen-
 tiam ὥραν vocant. Horaeum, Salsamentum ex pisce. Athenaeus, Sal-
 samentum autem horaeum est, aut thunnium. In horaeo macra pingui-
 bus, in thunnio macris pingua praeferimus. Horaea autem vocantur
 non a tempestiuitate, ut quibusdam placet, sed a veris tempore, quod tum
 salsamentum istud fieret, cuius et mentio est apud Plautum in Capt. 4, 2,
 71. Hinc quod in Plinio 32 extr. scribitur, Triton pelamidum generis
 magni, ex eo vrca cybia fiunt: Legendum arbitror ex Athenaeo Horaea
 cybia fiunt. Turneb. Adu. 1, 23. sed Hard. in Plin. c. 1. tletur vraca.
 Laudatur etiam Apic. 10, 5. Sed in Listeriana quidem nihil inueniebam.

HORARIUS, vid. HORA.

HORĀTIUS, i. m. [Ὅρατιος] Gentis Romanae nomen, quam Horatius
 ille Cocles Liu. 2, 10 nobilitauit, et fratres Horatii Cyriatorum victo-
 res Liu. 1, 25. In primis autem hic breuiter memorandus est. Quintus
 Horatius Flaccus, Poeta Venusinus, Lyricorum scriptor facile princeps.
 De sua secta in philosophia ipse Epist. 1, 1, 13

Ac ne forte roges, quo me duce, quo lare tuter;

Nullius addictus iurare in verba magistri,

Quo me cunque rapit tempestas, deferor hospes.

Elogium eius habemus apud Quintil. 10, 1. Ouid. Trist. 4, 10, 49
 Detinuit nostras numerosus Horatius aures. Conf. Iuuen. Sat. 7, 62.

¶ 2 Adi. Ut, Horatia lex Liu. 3, 55. Propert. 3, 2, 7 Et cecinit Cu-
 rios fratres, et Horatia pila.

HORCINVS, vid. Orcinus, in ORCVS.

HORCONIA, ae. f. Vitis in Campania. Plin. 14, 2.

HORCTVS, a, um. Adi. Horctum et Forctum pro Bono dice-
 bant veteres. Festus. Vid. et Voss. Etym.

HORDA, ae. f. [ὄρνυος βῆς] Vacca praegnans, vid. FORDA.
 Varro de R. R. 2, 5 Quae sterilis est vacca, taura appellatur: quae
 praegnans, horda. Ab eo

HORDICALIA, orum. n. Dies in Fastis, nominantur: quod tunc
 hordae boues immolantur. Idem habet Festus.

HORDICIDIA, orum. n. Dies, quo grauidae hostiae immolaban-
 tur, Festus.

HORDEVM, s. ut saepe inuenies, ORDEVM, i. n. [κριθή]
 Frugis genus notum. Plin. 18, 7 Hordeum, frugum mollissimum est:
 feri non valet, nisi in sicca et soluta terra, ac nisi laeta: palea ex opti-
 mis. Stramento vero nullum comparatur. Hordeum ex omni frum-
 ento minime calamitosum, quia tollitur ante quam triticum occupet
 rubigo. Hordeum, ab Horrore quidam dici volunt: quoniam licet
 calamus altior frumento, quam hordeo sit, arista tamen est mordacior
 hordeo. Vel dicitur Hordeum, ab Oriendi celeritate, quod ante omnia
 frumenta sit aridum. Si quid omnino ponendum sit, quod nihil necesse
 est, dicam esse a Fordus, a, um. ut loco F fuerit H aspiratio posita.
 Tamen scribitur et Ordeum. Cantherinum hordeum Colum. 2, 9.
 Vid. mox Hordeum hexastichum. Grandia Virg. Ecl. 5, 36. Vbi

Seruius: Hordea, vsurpatiuē metri causa dixit; nam triticum, vinum,
 hordeum, mel, Numeri tantum Singularis fuit, vnde Plurali in ora-
 tione soluta uti non licet: Vina tamen dicere possumus Ciceronis ex-
 emplo. Vid. Quintil. 1, 5. et Burman. ad loc. Murinum, vid.

MVS. Distichum, a Duobus granorum versibus seu ordinibus nomen
 habet. Columel. 2, 9 Alterum quoque genus hordei est, quod alii

Distichum, Galaticum nonnulli vocant, ponderis et candoris eximii,
 adeo, ut tritico mistum egregia cibaria familiae praebet. Seritur
 quam pinguis, sed frigidis locis circa Martium mensē. Melius
 tamen respondet, si clementia hiemis permittit, quum seminatur cir-
 ca Idus Ianuarias. Hexastichum, a Sex versibus seu ordinibus gra-
 norum nomen habet. Columel. 2, 9 Proximus est his frumentis vsus
 hordei, quod rustici hexastichum, quidam etiam cantherinum appel-
 lant: quoniam et alia animalia quae ruri sunt, melius quam triticum,
 et hominem salubrius quam malum triticum pascit. Nec aliud in
 egenis rebus magis inopiam defendit. Et quae ibi sequuntur multa.

Hordeum equorum cibus. Vid. Colum. 6, 30, 1. Plaut. Afin. 3, 3,
 116 Demam hercle iam tibi de ordeo, tolutim ni badizas. Sed est et-
 iam militaris poena. Liu. 27, 13 Marcellus, Cohortibus, quae signa
 amiserant, hordeum dari iussit. Frontin. Strat. 4, 1, 25 Eis legio-
 nibus, quae Punico bello militiam detrectauerant — per VII annos
 hordeum ex SC. datum est. Add. 4, 1, 37. Sic Sueton. Aug. c. 24 Coh-
 ortes, si quae cessissent loco, decimatas hordeo paut. Vid. Veget.
 1, 13 et ibi Steweck.

¶ 2 Hordeum, item Tuberculum pal-
 pebrarum Cels. 5, 7, 7.

HORDEOLVS, i. m. Apostema, nascens in extremitate palpebrae.

Priscian. 1, 12 Hordeoli in palpebris. Add. Marcell. Emp. 8.

- HORDEACEVS**, a, um. Adi. [*χορδαίος*] *Quod ex hordeo factum est*, ut, Farina Pallad. 1, 29. Scribon. 179. 225. 252. Spicae Apul. Met. 7. Panis hordeaceus Plin. 18, 11. Varro R. R. 2, 6. Pira hordeacea Colum. 5, 10, 18. Hordearia Plin. 15, 15 *quodcum hordeo maturefcant*.
- HORDEARIVS**, a, um. *Aliud* Adi. *Quod hordeo viuít*. Plin. 18, 7 Antiquissimum in cibis hordeum, sicut Atheniensium ritu Menandro auctore apparet, et gladiatorum cognomine, qui hordearii vocabantur. Hordearium aes veteres dicebant, Quod pro hordeo equiti dabatur Festus. *Vt Salarium, Caligarium et similia*. Hordearia pruna Plin. 15, 13. Hordearia appellata a comitatu frugis eius. Vid. Hordeacea pira. Suet. Rhet. 2 de L. Plotio, M. Caelius — cum hordearium rhetorem appellat, deridens, ut inflatum ac leuem et sordidum: *quasi hordeo, non tritico, pastum pascendumque*.
- HORDEIVS**, a, um. Adi. Plaut. Caf. 2, 8, 57 Lolligunculae hordeae, i. Pulchrae et bonae.
- HORDICIDIA**, vid. HORDA.
- HORESTION**, s. ORESTION, i. n. *Vini genus facticii*. Plin. 14, 16.
- HORIA**, ae. f. Naucula piscatoria Non. 13, 3 et Festus. Plaut. Rud. 4, 2, 5 Plurima praeda onustum salute horiae, quae in mari fluctuoso piscatu nouo me vberi compotuiuit. Et 4, 3, 81 Mea opera, labore, et rete, et horia. *Scribitur et Oria, apud Fulgent. Exp. ferm. ant. 15 qui laudat Plautum in Cacisto, Malo hunc alligari ad Oriam, ut semper piscetur, et si sit tempesta maxima. Etiam Gell. 10, 25 in nauium nominibus est Oria*.
- HORIOLA**, ae. f. eiusd. Dimin. Plaut. Trin. 4, 2, 100 Iammo horiola aduecti sumus.
- HORIOR**, iri. pro Hortor, ari. dixit Ennius. Et
- HORITOR**, oris. m. pro Hortator, oris. Idem Ennius apud Diomed. p. 378.
- HORIZON**, ontis. m. [*ὄριζων*] *Circulus est, vel caeli terminus quodam circo designatus, qui e terra videtur, quem sibi vnus cuiusque circumscribit aspectus: fitque adeo maior vel minor, prout aliquis in excelso, plano, depressoue loco est constitutus. Hunc ὀριζὸν vocant Horizonta s. sensu perceptum: ὀριζὸν autem s. intelligibilem, qui hemisphaerium superius ab inferiore diuidit*. Cic. de Diuin. 2, 92 c. 44 Quum enim illi orbis, qui caelum quasi medium diuidunt, et aspectum nostrum definiunt, qui a Graecis ὀριζῶνες nominantur, a nobis Finientes rectissime nominari possunt, varietatem maximam habeant, aliique in aliis locis sint, necesse est ortus occasusque siderum non fieri eodem tempore apud omnes. Hygin. Poët. Astron. 4, 10 Horizon diuidens ea quae videntur, et quae non apparent, ita definit sphaeram, ut semper sex signa de duodecim in hemisphaerio videantur supra terram, sex autem signa sint infra sub terra, etc. *An veterum aliquis etiam Horizontem dixerit orbem, ad quem pertingit visus noster in tellure, qui et ipse singulis punctis mutatur, et nunc montibus, siluis, aliisque interiectis impeditur, nunc ut in planitie, in mari, latius protenditur, non dixerim. Finitorem vocat Martian. Capella 8 p. 281 Horizonta quem ante descripsimus*.
- HORMESION**, i. n. Gemma ex igneo colore radians auro, portante secum in extremitatibus candidam lucem Plin. 37, 10.
- HORMINVM**, i. n. [*ὄρμινον*] Semine cumino simile est, cactero porro, dodrantali altitudine. Plin. 22, 25. *Alii Orminum scribunt. Dicitur autem putant, quod Venerem exstimulet. Conf. Plin. 18, 10. et 20, 10. Apul. de Herb. c. 101.*
- HORMINODES**, ae. m. Gemma. Plin. 37, 10. *Forte a similitudine Hormini.*
- HORNVS**, a, um. Adi. *Quod ipsius anni esset, Veteres dicebant*. Lucil. 28 Vtrum anno, an horno te abstuleris a viro. Varro Eumenidibus, Quum in eo essem occupatus, atque in schola curarem, inscribit Scantius horno per Dionysia. Haec Nonius 2, 403. Hor. Epod. 2, 47 Et horna dulci vina promens dolio. Propert. 4, 3, 61 Illa dies agnis caedem denuntiat hornis. i. Anniculis. Fruge horna placare lares Hor. Carm. 3, 23, 3. Plaut. Most. 1, 3, 3 Hornomesis magna fuit, i. hoc anno, ut verum simpliciter significat tempus veris etc. Vid. Gron. Obseru. 3, 24. Palea horna Hor. Serm. 2, 6, 88.
- HORNOTINVS**, a, um. Adi. [*ἔνος*] i. Huius, vel vnus anni. Cic. Verr. 3, 45 c. 18 Hae literae Iudices, Metelli, quas audistis, hoc quantum est, ex Sicilia frumenti hornotini exarauerunt. Cato R. R. c. 17 de nucibus loquens, Postea vsque adeo sunt plus menses octo hornotinae nuces virides sunt. *Locus obscurus vel plane corruptus*. Hornotinae plantae Col. Arb. 30, 1. Virgae Colum. 5, 6, 33.
- HOROLOGIVM**, i. n. [*ὠρολογεῖον*] *Quasi Horarum ratio. Quidquid enim quodammodo horas indicat, horologium dicitur*. Cic. Fam. 16, 18 Horologium mittam et libros, si erit sudum. Varro R. 3, 5, 17 In eodem hemisphaerio medio circum cardinem est orbis ventorum octo, ut Athenis in Horologio, quod fecit Cyrrethes. Plin. 2, 76 Umbrarum rationem, et quam vocant Gnomonicen, inuenit Anaximenes Milesius — primusque horologium, quod appellatur sciatericon Lacedaemone ostendit. Idem 7, 60 Romanorum horologiorum quendam historiam texit. Princeps Romanis solarium horologium statuisse — L. Papius Curfor — proditur. — M. Varro primum statutum in publico secundum rostra in columna tradit bello Punico primo a M. Valerio Messala COS. — Q. Marcius Philippus — Censor, diligentius ordinatum iuxta posuit, idque munus inter censoria opera gratissime acceptum est — Scipio Nasica (Censor) primus aqua diuisit horas, aequae noctium ac dierum. Idque horologium sub tecto dicauit anno urbis DXCV. Tam diu Populo Rom. indiscreta lux fuit. *Tale horologium, quod aqua diuideret horas, in triclinio et buccinatorem habebat subornatum Trimalchio* Petron. c. 26 p. 93 ut subinde sciret, quantum de vita perdidisset.
- HOROLOGICVS**, a, um. Adi. Vasa Mart. Capella 6 p. 194.
- HOROSCOPIVM**, i. n. Sidon. Ep. 4, 3.
- HOROSCOPVS**, a, um. Adi. [*ὠροσκοπος*] *Dicitur Omne id, in quo horae notantur*. Plin. 2, 72 Vasaque horoscopa non vbique eidem sunt vsui, in trecenis stadiis, aut ut longissime in quingenis, mutantibus semet umbris. ¶ 2 Horoscopus significat, eam caeli partem, quae hora qualibet ab inferiore hemisphaerio surgit ab Oriente. Astrologi Ascendens appellant. Item Id temporis momentum, quo quisque nascitur, quasi Horae inspectionem et notationem. Perf. 6, 18 Geminos horoscope varo Producis genio. Varo genio, i. diuerso, tendente in contraria studia, ingenio: uno Horoscopo, sub constellatione vna, nascuntur Gemini, diuersis studiis. Vid. Manil. 3, 190. 203. 504. etc. Vid. TETARTEMORIVM.
- HOROSCŌPO**, aere. Manil. 3, 478 (Bentl. 296) Iam facile est, si quod quandoque horoscopet astrum Noscere.